ДОГОВОР № _____________________
	г. Владимир
	"_____" ________________ 20___ г.

Автономная некоммерческая организация «Владимирский региональный Учебный центр безопасности труда» (АНО «ВладРУЦБТ»), (лицензия на право ведения образовательной деятельности серия А № 335072, регистрационный № 2431, выдана 08.09.2011 г. Департаментом образования Администрации Владимирской области, реестр Минздравсоцразвития России № 2240),  именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного директора Авдюхиной Жанны Валентиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ________________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик заказывает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет образовательные услуги  по учебным программам дополнительного образования:

- «Охрана труда для руководителей и специалистов» в объеме 40 академических часов,

- «Обучение навыкам оказания первой помощи пострадавшим на месте происшествия после несчастного случая» в объеме 20 академических часов,

- «Обучение пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям»  в объеме 10 академических часов,
- «Обучение в области ГО и защиты от ЧС для руководителей и должностных лиц организаций» в объеме 24 академических часа.
1.2. Нормативный срок обучения по настоящему договору: с ___________по____________ 20___ г.

1.3. Форма обучения: очная.

Охрана труда: лекционно-практическая часть (26 часов) и самоподготовка (14 часов);

Обучение навыкам оказания первой помощи: лекционно-практическая часть (16 часов), самоподготовка (4 часа).
Пожарно-технический минимум: лекционно-практическая часть (9 часов), зачет (1 час);
Обучение в области ГО и защиты от ЧС для руководителей и должностных лиц организаций: лекционно-практическая часть (20 часов) и самоподготовка (4 часа).
1.4. По окончании обучения и при условии успешного усвоения  учебной программы обучающиеся Заказчика получают удостоверения установленного образца.

1.5. Состав обучающихся указан в Приложении №1 к настоящему договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязан провести обучение по тематике и в сроки в соответствии с п. 1.1., 1.2. настоящего договора.

2.1.2. Исполнитель обязан обеспечить обучающихся Заказчика необходимыми методическими материалами.

2.1.3. Исполнитель обязан довести до обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.021992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.4. Исполнитель обязан обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, представленных в отношении персональных данных обучающихся Заказчика, направленных индивидуально или в составе групп на обучение, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.1.5. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять формы, порядок и периодичность аттестации (проверки знаний), предусмотренных образовательной программой дополнительного профессионального образования.

2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя по настоящему договору в соответствии с п. 3.1. путем 100%-ной предоплаты  на основании счета в течение трех банковских дней с дня получения счета. Безналичные расчеты производятся через банковские учреждения и зачисляются на расчетный счет Исполнителя.
2.2.2. Заказчик обязан направить обучающихся на обучение, обеспечить посещение ими занятий в соответствии с расписанием.

2.2.3. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств, предусмотренных образовательной программой дополнительного профессионального образования.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость обучения одного обучающегося по охране труда составляет 1 300 (Одна тысяча триста) рублей 00 копеек. Стоимость обучения по охране труда группы обучающихся в количестве ___ человек составляет _________ (___________________)  рублей 00 копеек.
Стоимость обучения одного обучающегося пожарно-техническому минимуму составляет 900 (Девятьсот) рублей 00 копеек. Стоимость обучения  пожарно-техническому минимуму группы в количестве _____человек составляет  __________ (__________________)  рублей  00 копеек.
Стоимость обучения одного обучающегося навыкам оказания первой помощи пострадавшим составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.  Стоимость обучения  навыкам оказания первой помощи пострадавшим  группы в количестве ____  человек составляет  _________ (______________) рублей 00 копеек.

Стоимость обучения одного обучающегося в области ГО и защиты от ЧС составляет 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек. Стоимость обучения  в области ГО и защиты от ЧС группы в количестве  ____  человек составляет  _______________ (_______________________) рублей 00 копеек.
Общая стоимость обучения составляет __________________ (__________________)  рублей 00 копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

3.2. НДС не облагается на основании пп. 14, п. 2, ст. 149, НК РФ (часть 2).
3.3. По окончании обучения Исполнитель и Заказчик оформляют акт оказанных услуг. Счет-фактура не выставляется в связи с применением упрощенной системы налогообложения (информационное письмо от 27.06.11 № 174, выданное ИФНС по Октябрьскому району г. Владимира).

4. Ответственность сторон.
                           изменение/прекращение действия договора
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством РФ.

4.2. Все споры по настоящему договору Стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в арбитражном суде Владимирской области.
4.3. В случае, если по вине Исполнителя оказание услуг по организации и проведению обучения станет невозможным, Исполнитель обязуется вернуть денежную сумму, полученную в качестве предварительной оплаты в течение десяти рабочих дней с даты неоказания услуги, согласно п. 1.1, 1.2 договора.
4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.4. Все изменения и дополнения в договор действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.5.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

АНО «Влад РУЦБТ»

Юридический и почтовый адрес: 600032,
г. Владимир,  ул. Добросельская, д. 217, офис 219

ИНН/КПП 3328999043/332901001

р/с 40703810100000000489
в ЗАО «Владбизнесбанк»

г. Владимир, к/с 30101810100000000706,

БИК 041708706
Тел. 8(4922)40-04-42
e-mail: vladrucbt@yandex.ru
Исполнительный
директор_______________________/Ж.В. Авдюхина/
М.п.
	Заказчик:

_______________________________________________
Адрес__________________________________________
_______________________________________________

ИНН/КПП  _____________________________________
р/с ____________________________________________

 в _____________________________________________
БИК_________________________________________
к/с ____________________________________________
Тел./факс_______________________________________
e-mail:________________________________________
_______________________________/_______________/

М. п.

Приложение №1

к договору №___________  от _____________20___ г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ

ПО ПРОГРАММАМ:
	«Охрана труда для руководителей и специалистов» в объеме 40 часов

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Должность

	1

	2

	 «Обучение пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума

согласно должностным обязанностям» в объеме 10 часов

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Должность

	1

	2

	«Обучение навыкам оказания первой помощи пострадавшим

на месте происшествия после несчастного случая» в объеме 20 часов

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Должность

	1

	2

	«Обучение в области ГО и защиты от ЧС для руководителей и должностных лиц организаций»
 в объеме 24 часа

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Должность

	1

	2

	Исполнитель:

Исполнительный

директор________________________/Ж.В. Авдюхина/
М.п.
	Заказчик:

____________________/__________________/

М. п.